Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования
ПРИКАЗ

г. Дудинка

от «09» февраля 2024 года                                                                             № 158
«О проведении муниципального этапа XII краевого творческого фестиваля «Таланты без границ - 2024»
В рамках исполнения задачи регионального проекта «Успех каждого ребенка» по формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, в соответствии с перечнем мероприятий для детей и молодежи на 2024 год, утвержденным приказом Министерства образования Красноярского края от 29.12.2023 № 873-11-05, с целью создания муниципальной площадки для предъявления образовательных результатов обучения детей по дополнительным общеобразовательным программам, развития мотивации детей и молодежи к творческой деятельности, демонстрации художественных навыков и творческих достижений обучающихся Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в области художественного творчества, отбора обучающихся для участия в краевом творческом фестивале «Таланты без границ», Всероссийском детском фестивале народной культуры «Наследники традиций», Большом всероссийском фестивале детского и юношеского творчества, других региональных и всероссийских конкурсах в области художественного творчества.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05 февраля по 11 марта 2024 года муниципальный этап краевого творческого фестиваля «Таланты без границ - 2024» (далее – муниципальный этап Фестиваля) согласно положению (в электронном виде).

2. Назначить организатором муниципального этапа Фестиваля ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор» (далее – ДЮЦТТ «Юниор»), муниципальным координатором Фестиваля – Ерофееву Светлану Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе  ДЮЦТТ «Юниор».
3. Руководителям всех муниципальных образовательных организаций:
3.1. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Фестиваля (обязательно участие в Фестивале принимают обучающиеся (в том числе дети с ОВЗ) по дополнительным общеобразовательным программам художественной направленности, реализуемым в образовательной организации, а также другим программам, соответствующим номинациям Фестиваля. Также возможно привлечь к участию обучающихся не занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам;
3.2. направить муниципальному координатору Фестиваля Ерофеевой Светлане Ивановне (электронный адрес: ctt_unior@mail.ru):

– в срок до 16 февраля 2024 года (включительно):
заявку на участие в муниципальном этапе Фестиваля в соответствии с установленной формой (приложение 2 к Положению);
письменные согласия законных представителей на обработку персональных данных (Приложение 1 А, 1 Б к Положению).
– в срок до 06 марта 2024 года (включительно) конкурсные материалы по номинациям (видеоматериалы, фото работ,) согласно требованиям (приложение к Положению).
4. Организатору муниципального этапа Фестиваля «ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):
4.1. в срок до 13 февраля обеспечить регистрацию муниципального координатора на официальном сайте «Красноярского краевого Дворца пионеров», направление информации о нем региональному координатору Фестиваля;

4.2. провести муниципальный этап Фестиваля с 05 февраля по 11 марта 2024 года;

4.3. в срок до 22 февраля 2024 года сформировать (по согласованию с Управлением образования) и организовать работу жюри муниципального этапа Фестиваля;

4.4. в срок до 20 марта 2024 года оформить и направить заявку на участие победителей муниципального этапа Фестиваля в краевом (заочном этапе) Фестиваля;
4.5. в срок до 01 апреля 2024 года подготовить и направить региональному организатору Фестиваля и в Управление образования отчет по итогам муниципального этапа Фестиваля;
4.6. в срок до 03 апреля 2024 года внести данные об участниках и победителях муниципального этапа Фестиваля в подсистему «Одаренные дети» КИАСУО;
4.7. разместить информацию и итоги муниципального этапа Фестиваля на официальном сайте организации.
5. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования (Мозгунова Ю.А.) обеспечить контроль и координацию деятельности субъектов настоящего приказа.

6. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Т.А. Диль.
Заместитель Главы муниципального района

по вопросам образования и культуры
– начальник Управления образования
муниципального района                                                                         Т.А. Друппова
Мозгунова Юлия Александровна, 8(39191) 5-16-57
1